ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 20.05.2024 № 217-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение

части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату

страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного

страхования»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидии», Законом Ивановской области

от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной поддержке

сельскохозяйственного производства в Ивановской области»

и постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013

№ 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 20.05.2024 № 217-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной

по договорам сельскохозяйственного страхования» следующие

изменения:

2

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.7 дополнить подпунктом «е» следующего

содержания:

«е) справки - расчет на предоставление субсидий за счет средств

областного бюджета по форме согласно приложению 7 к настоящему

Порядку.».

1.1.2. Пункт 2.30 изложить в следующей редакции:

«2.30. По результатам отбора получателей субсидий с победителем

(победителями) отбора получателей субсидий заключается соглашение

 в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка.

Победитель (победители) отбора должен (должны) подписать

соглашение о предоставлении субсидии в срок, не превышающий

3 рабочих дней со дня, следующего за днем размещения на едином

портале протокола подведения итогов отбора.».

1.1.3. В пунктах 2.31 и 2.32 слово «соглашений» заменить словом

«соглашения».

1.1.4. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:

«2.33. В случае отказа Департамента от заключения соглашения

 с победителем отбора по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32

настоящего Порядка, отказа победителя отбора от заключения

соглашения, неподписания победителем отбора соглашения  в срок,

определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий

в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка,

Департамент заключает соглашение с участником отбора, заявка которого

имеет следующий в порядке убывания рейтинг заявки после последнего

участника отбора, признанного победителем.».

1.2. В разделе 3:

1.2.1.  В абзаце четвертом пункта 3.5 слова «3.5.1. Соглашение

 о предоставлении субсидии, рассчитанной в соответствии с пунктом 3.2.1

настоящего Порядка,» заменить словами «Соглашение (дополнительное

соглашение)».

1.2.4. Пункт 3.5.2 признать утратившими силу.

1.3. В разделе 4:

1.3.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатели субсидии в сроки, установленные соглашением,

 но не реже одного раза в квартал не позднее 3-го рабочего дня месяца,

следующего за отчетным кварталом, представляют отчет о достижении

значения результата предоставления субсидии, установленного

в соответствии с пунктом 3.10 настоящего Порядка, по форме,

определенной типовой формой соглашения, установленной

Министерством финансов Российской Федерации для соглашений,

в системе «Электронный бюджет.».

1.4. Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат

3

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой

премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования,

дополнить приложением 7 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

4

от ________________ № _____-п

Приложение 7 к Порядку

предоставления субсидий на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей

на уплату страховой премии, начисленной

по договорам сельскохозяйственного страхования

Департамент сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

Справка – расчет

на предоставление субсидий на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии,

начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования

Номер, дата

договора

страхования

Страховая

премия

(руб.)

Номер, дата

платежного

поручения,

подтверждаю

щего оплату

50%

страховой

премии

заявителем

Сумма

оплаты

страховой

премии

заявителем

(руб.)

Размер субсидии

 за счет средств

областного бюджета

(руб.)
 (гр. 5 = гр. 2 x PS <*>

/ 100 )

1 2 3 4 5

<*> PS - процент для расчета размера субсидии в соответствии

с пунктом 3.2.2 Порядка предоставления субсидий на возмещение части

затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой

премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования.

Руководитель __________________                  _________________________

                                 (подпись)                                  (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии печати)